REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
) KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

DREJTORIA PER MBROJTJE TE MJEDISIT

NJOFTIM

Ne kuadér te Projektit pér Siguriné e Ujit dhe Mbrojtén e Kanalit
(WSCPP) te financuar nga Banka Botérore, parashihet qe te behet
rehabilitimi i kanalit ekzistues te sistemit Iber-Lepenc, ku punét do te
shvillon ne disa seksione te komunave: Zubin Potok, Mitrovice, Vushtrri
dhe Obiliq.

Si rrjedhoje para fillimit te punéve parashihet ge te prezantohet njé Plan
i Menaxhimit Mjedisor (PMM) né secilén nga komunat € prekura si¢ u
tha me larte. Ky dokument jep shpjegime dhe rekomandime pér masat
ge duhet te ndérmerren gjaté kryerjes se puncve, né ményre q¢ té keté sa
me pak ndikime mjedisore dhe sociale, n€ mjedisin dhe popullatén
pérreth.

Takimi do te mbahet me dt:03/03/2020 ne sallén e Asamblesé¢ Komunale Obiliq
né ora 11:00




